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Coraz dłuższa jest lista leków, których nie należy zażywać
wraz sokiem grejpfrutowych - ostrzegają brytyjscy specjaliści w raporcie opublikowanym
przez „Canadian Medical Association Journal”.

Sok grejpfrutowy spowalnia metabolizm wielu farmaceutyków, co może doprowadzić do groźnego
wzrostu ich poziom w organizmie chorego.
 
Specjaliści Lawson Health Research Institute twierdzą, że w ciągu zaledwie ostatnich pięciu lat, od
2008 r. do 2012 r., z 17 do 43 zwiększyła się liczba znanych leków, z którymi sok grejpfrutowy
powoduje groźne interakcje. Są to preparaty kardiologiczne, takie jak werapamil i amiodaron,
onkologiczne, statyny (leki obniżające poziom cholesterolu we krwi) oraz leki immunosupresyjne
(chroniące przed odrzuceniem przeszczepu przez organizm biorcy).

Prof. David Bailey, jeden z autorów raportu, powiedział w wywiadzie dla BBC, że sok grejpfrutowy do
tego stopnia spowalnia metabolizm tych leków, że gdy zażyjemy jedną tylko tabletkę, to efekt może
być taki jak po połknięciu od 5 do 10 pastylek. Przyznaje, że rzadko się to zdarza, ale gdy już do tego
dojdzie to skutki mogą być bardzo groźne.

Skutkiem tego rodzaju niekorzystnych interakcji mogą być krwawienia z żołądka, zaburzenia rytmu
serca, zakłócenia oddechowe, uszkodzenie nerek, a nawet nagły zgon.

Uczony powołuje się na testy, w których porównywano wchłanianie felodypiny, leku rozszerzającego
naczynia krwionośne i obniżającego ciśnienie krwi, po wypiciu szklanki wody lub soku
grejpfrutowego. Okazało się, że sok ten powodował aż trzykrotnie większe stężenie tego
farmaceutyku.

Sok grejpfrutowy zawiera furanokumarynę, pochodną kumaryny, która hamuje rozkład niektórych
leków w przewodzie pokarmowym zanim jeszcze przedostanie się on do krwioobiegu. Ten proces
uwzględnia się podczas opracowywania dawek preparatów. Gdy jednak ten mechanizm zostanie
zakłócony lek przenika w zbyt dużym stężeniu.

„Popijając lek sokiem grejpfrutowym nieświadomie zwiększamy w organizmie stężenie leku
z poziomu terapeutycznego do toksycznego” – ostrzega kanadyjski specjalista. Wielu chorych nie jest
tego świadomych, z kolei lekarze zwykle nie pytają pacjentów czym popijają leki.

Dr Katarzyna Wolnicka z Instytutu Żywności i Żywienia w Warszawie twierdzi, że sok grejpfrutowy
spowalnia również metabolizm leków przeciwhistaminowych, czyli przeciwalergicznych
(zmniejszających wydzielanie substancji przyczyniających się do nadwrażliwości – PAP). Skutkiem
tego jest wzrost jego stężenia nawet o od trzech do siedmiu razy i zaburzenia rytmu serca.



Groźne interakcje z lekami mogą powodować także inne owoce, takie jak gorzka pomarańcza
i olbrzymia pomarańcza pomelo. Słodka pomarańcza nie powoduje groźnych interakcji. Mleko nie
utrudnia wchłaniania w przewodzie pokarmowym antybiotyków.

Produkty zawierające duże ilości błonnika osłabiają działanie naparstnicy oraz przeciwdepresyjnych
leków trójpierścieniowych (takich jak amitryptylina), gdyż również pogarszają ich metabolizm.

Osoby zażywające bisfosfoniany, leki na osteoporozę, przez 2 godziny po ich zażyciu nie powinny
spożywać pokarmów, szczególnie tych bogatych w wapń, jak mleko i produkty mleczne. Należy też
powstrzymać się na ten czas od spożywania witamin z mikroelementami oraz leków zobojętniających
kwas solny soku żołądkowego – przekonuje dr Wolnicka.

Jej zdaniem, wapń może negatywnie wpływać na działanie tzw. blokerów kanału wapniowego
stosowanych w leczeniu nadciśnienia tętniczego. Pogarsza też wchłanianie beta blokerów, jednego
z najważniejszych leków w kardiologii, stosowanych m.in. w niewydolności serca.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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